PAGE
2

Решение №297-18.1

«22»  июля  2016 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок,  Смирнова Н.В., старший государственный инспектор (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  АО «Красноярская региональная энергетическая компания» на действия организатора торгов –  Администрации Тинского сельсовета  при проведении  открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества для эксплуатации, обслуживания и оказания услуг по передаче электрической энергии до потребителей муниципального образования Тинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края  (извещение №190516/0642310/01)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора торгов - Администрацию Тинского сельсовета  нарушившим пункты 3, 12. 13 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных  Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67.

3. Выдать организатору торгов  - Администрации Тинского сельсовета  предписание об устранении нарушений порядка организации торгов.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1